Universidade de Brasília
Programa de Pós-Graduação em Design
Edital 01/2021

Página 1 de 1

 Universidade de Brasília
Instituto de Artes
Programa de Pós-Graduação em Design
Edital n. 01/2021

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESIGN PARA O CURSO DE

MESTRADO ACADÊMICO PARA O PRIMEIRO PERÍODO LETIVO DE 2021

RESULTADO DA PROVA DE INTERPRETAÇÃO E COMPREENSÃO DE TEXTO EM LÍNGUA ESTRANGEIRA

 O Programa de Pós-Graduação em Design torna público o Resultado da Prova de Interpretação e
Compreensão de Texto em Língua Estrangeira.
 Destacamos ainda que, conforme item 10.1.1 do Edital 01/2021 a nota mínima para aprovação desta
prova é de 06 (seis) pontos e esta nota não será considerada para o cálculo da nota final do processo seletivo.

Nome Completo Idioma
Certificado

válido
Nota da
Prova

Resultado

Anália Oliveira Cordeiro Espanhol - 8,33 Aprovado/a

Anderson dos Santos Cardoso Espanhol SIM - Aprovado/a

Andrea de Aquino Braga Inglês - 7,67 Aprovado/a

Andressa Castro Coutinho Inglês - 7,00 Aprovado/a

Beatriz Oliveira Inglês - 9,00 Aprovado/a

Camila Teófilo Gonzalez Inglês SIM - Aprovado/a

Débora Teixeira Vilarinhos Inglês SIM - Aprovado/a

Eduardo Garcia Arantes Inglês SIM - Aprovado/a

Fernanda Lorena Nogueira Soares Inglês - 7,33 Aprovado/a

Flora Egécia Oliveira Morais Inglês - 7,33 Aprovado/a

Francisco Renato Fernandes Feitosa Inglês - 8,33 Aprovado/a

Gisele Moura da Silva  Inglês SIM - Aprovado/a

Jeffesson Silva Santos Espanhol - 9,00 Aprovado/a

Juliana Leão Borba Lins Inglês - 7,33 Aprovado/a

Larah Verdolin Bernardes Inglês SIM - Aprovado/a

Lucas de Oliveira Badú Inglês SIM - Aprovado/a

Marcele Kristine Cardoso Gonzalez Inglês - 8,00 Aprovado/a

Mateus de Freitas Aviani Bellingrodt Inglês SIM - Aprovado/a

Matheus Mac Ginity Moraes Rêgo Inglês SIM - Aprovado/a

Mayara Rosa Oliveira Santos Inglês - 7,17 Aprovado/a

Naira Almeida da Silva Inglês - 7,17 Aprovado/a

Pedro Henrique Medeiros Dias Inglês SIM - Aprovado/a

Priscila Justina Rodrigues dos Santos Inglês - 8,00 Aprovado/a

Rodrigo Marcos da Costa Braga Inglês SIM - Aprovado/a

Rodrigo Rodrigues Machado Espanhol - 7,50 Aprovado/a

Samuel Teixeira Santos Inglês SIM - Aprovado/a

Silvestre Linhares da Silva Inglês - 7,33 Aprovado/a

Tâmer Arantes Venancio Inglês - 7,00 Aprovado/a

Brasília, DF, 03 de Agosto de 2021